CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PL-PA)

REQUERIMENTO DE CONVITE Nº        , 2023
(do Sr. Joaquim Passarinho)

Solicito  que  seja  convidado  o  Sr.
Alexandre Silveira de Oliveira, Ministro
de Minas e Energia, com a finalidade
de apresentar as proposta da pasta.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, com base no artigo 255 do Regimento Interno, que, ouvido o

plenário,  se  digne  adotar  as  providências  necessárias  para  convidar o  Sr.

Alexandre Silveira de Oliveira, Ministro de Minas e Energia, a fim de apresentar

as propostas da pasta.

JUSTIFICAÇÃO

Com a nova Legislatura, o Ministério de Minas e Energia, atravéz do Ministro o

Sr. Alexandre Silveira de Oiveira, tem o compromisso de expor as propostas e

informções da pasta para os parlamentares que compõem a Comissão de Minas

e Energia na 57º Legislatura.

Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete: 334
Brasília/DF – CEP: 70.160-900 – Telefone: (61) 3215-5334 | Fax: (61) 3215-2334

E-mail: dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br

*C
D2

35
95

94
94

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joaquim Passarinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235959494000

RE
Q

 n
.2

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
03

/2
02

3
18

:4
7:

08
.7

53
 -

CM
E

mailto:dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PL-PA)

JOAQUIM PASSARINHO
Deputado Federal

PL/PA

Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete: 334
Brasília/DF – CEP: 70.160-900 – Telefone: (61) 3215-5334 | Fax: (61) 3215-2334

E-mail: dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br

*C
D2

35
95

94
94

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joaquim Passarinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235959494000

RE
Q

 n
.2

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
03

/2
02

3
18

:4
7:

08
.7

53
 -

CM
E

mailto:dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br